
— 8912 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

Za³¹cznik Nr 1
do regulaminu

OKRE�LAJ¥CY SZCZEGÓ£OWE ZASADY I KRYTERIA PRZYZNAWANIA DODATKU MOTYWACYJNEGO

1. Dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznawany na-
uczycielowi po przepracowaniu jednego roku szkolnego. W
odniesieniu do dyrektora decyzjê podejmuje ka¿dorazowo
Wójt Gminy.

2. Przy okre�laniu wysoko�ci dodatku motywacyjnego
nauczycielom bêdzie brane pod uwagê:

1) Uzyskiwanie wysokich wyników dydaktycznych - udzia³
w konkursach organizowanych na szczeblach: szkolnym,
gminnym, powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim.

2) Organizowanie imprez klasowych, �rodowiskowych i
aktywny udzia³ w przygotowywaniu uroczysto�ci szkol-
nych.

3) Rozwijanie zainteresowañ i uzdolnieñ uczniów.

4) Realizowanie w³asnych programów autorskich.

5) Wzorowa realizacja zajêæ dydaktycznych potwierdzona
wynikami nadzoru pedagogicznego.

6) Doskonalenia w³asnego warsztatu pracy poprzez usta-
wiczne podnoszenie swoich kwalifikacji.

7) Opracowywanie i upowszechnianie w³asnych do�wiad-
czeñ pedagogicznych.

3. Przy okre�laniu wysoko�ci dodatku motywacyjnego
dyrektorom bêdzie brane pod uwagê:

1) Celowe i oszczêdne wydatkowanie �rodków finanso-
wych szko³y.

2) Racjonalne wykorzystanie maj¹tku szko³y.

3) Dba³o�æ o estetykê obiektów szkolnych.

4) Racjonalna polityka personalna.

5) Wspó³praca ze �rodowiskiem lokalnym - wp³yw szko³y
na miejscowe �rodowisko.

6) Osi¹ganie przez szko³ê bardzo dobrych wyników dydak-
tyczno - wychowawczych, liczny udzia³ uczniów w olim-
piadach, konkursach, zawodach sportowych itp.

7) Inicjowanie ró¿norodnych dzia³añ rady pedagogicznej
s³u¿¹cych podnoszeniu jako�ci pracy placówki.

8) Pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych na rzecz pla-
cówki.

4. Dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznany do wy-
soko�ci 50% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela i jest
uzale¿niony od posiadanych �rodków finansowych.

5. Dodatek motywacyjny ulega zmniejszeniu za okres
nieobecno�ci w pracy spowodowanej chorob¹.

1534

UCHWA£A Nr XXX/293/09 RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 27 marca 2009 r.

w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za �wiadczenia z pomocy spo³ecznej przyznawanych w formie
zasi³ków celowych, zasi³ków okresowych i pomocy rzeczowej - bêd¹cych w zakresie zadañ w³asnych gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,
Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167,
poz. 1759, Dz.U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.

1457, Dz.U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337,
Dz.U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.
1218 oraz Dz.U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz.
1458) oraz art. 96 ust. 4 w zwi¹zku z art. 41 pkt. 2 ustawy
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej (Dz.U. z 2008
r. Nr 115, poz. 728, Nr 171, poz. 1056, Nr 216, poz. 1367, Nr
223, poz. 1458 i Dz.U. z 2009 r. Nr 6, poz. 33) uchwala siê
co nastêpuje:

Poz. 1533, 1534



— 8913 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

§1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie
albo rodzinie o dochodach przekraczaj¹cych kryterium do-
chodowe okre�lone w art. 8 ust. l ustawy o pomocy spo³ecz-
nej, mo¿e byæ przyznana pomoc rzeczowa, zasi³ek okresowy

lub zasi³ek celowy pod warunkiem zwrotu czê�ci lub ca³o�ci
kwoty zasi³ków lub wydatków na pomoc rzeczow¹

§2. Wysoko�æ podlegaj¹cej zwrotowi czê�ci kwoty zasi³-
ku okresowego, zasi³ku celowego oraz czê�ci wydatków
poniesionych na pomoc rzeczow¹ ustala siê wg. poni¿szej
tabeli:

�� � � � � �� �
� � � ���� ���� � � �

�

: � � �� � ��
� �

�
� � �

����� ������ ��� ���
����� ������ ��� ���

����� ������ ��� ���
����� ������ ��� ���

������ ���� ����

 

§3. 1. Zwrot kwot zasi³ków okresowych, zasi³ków celo-
wych oraz wydatków poniesionych na pomoc rzeczow¹
mo¿e nast¹piæ jednorazowo lub w ratach.

2. Pracownik socjalny pomocy spo³ecznej na podsta-
wie rodzinnego wywiadu �rodowiskowego ustala sytuacje
osobist¹, dochodow¹ i maj¹tkow¹ osoby i rodziny ubiega-
j¹cej siê o �wiadczenia zwrotne i wnioskuje w jakim zakresie
i jaka czê�æ wydatków podlega zwrotowi.

3. Obowi¹zek zwrotu kwot zasi³ków okresowych, zasi³-
ków celowych i wydatków poniesionych na pomoc rze-
czow¹ oraz wysoko�æ kwoty podlegaj¹cej jednorazowemu
zwrotowi wraz z terminem jej zwrotu lubi wysoko�æ rat i
terminy ich zwrotu ustala siê ka¿dorazowo w indywidualnej
decyzji administracyjnej o przyznaniu �wiadczenia, z uwzglêd-
nieniem sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i maj¹tko-
wej osób i rodzin ubiegaj¹cych siê o przyznanie �wiadcze-
nia.

4. Zwrotu udzielonej pomocy dokonuje siê na rachunek
bankowy Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej.

5. W przypadku niezwrócenia wydatków w terminach
ustalonych w decyzji administracyjnej, o której mowa w ust.
3, nale¿no�ci podlegaj¹ �ci¹gniêciu w trybie przepisów o
postêpowaniu egzekucyjnym w administracji.

§4. W przypadkach szczególnych, zw³aszcza je¿eli ¿¹da-
nie zwrotu wydatków na udzielone �wiadczenie w ca³o�ci
lub w czê�ci stanowi³oby dla osoby lub rodziny zobowi¹za-
nej nadmierne obci¹¿enie lub te¿ niweczy³oby skutki udzie-
lanej pomocy, osoba upowa¿niona do wydawania decyzji
administracyjnych na wniosek pracownika socjalnego lub
osoby zainteresowanej mo¿e odst¹piæ od ¿¹dania zwrotu.

§5. Mo¿liwo�ci i zakres udzielania pomocy rzeczowej i
�wiadczeñ pieniê¿nych podlegaj¹cych zwrotowi uzale¿nia
siê od �rodków finansowych przeznaczonych na ten cel w
bud¿ecie gminy w ramach realizacji zadañ w³asnych z za-
kresu pomocy spo³ecznej.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Gniezno.

§7. Traci moc uchwa³a Nr XV/104/04 Rady Gminy Gnie-
zno z dnia 24 marca 2004 r. w sprawie ustalenia zasad
zwrotu �wiadczeñ z pomocy spo³ecznej przyznanych w for-
mie zasi³ku celowego, pomocy pieniê¿nej lub w naturze w
ramach zadañ w³asnych gminy.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Gnie�nie
(-) Marek S³omczewski

Poz. 1534


